a efetiva contratação dos instrumentos � nanceiros adequados. a. Risco cambial:
Decorre da possibilidade de oscilações das taxas de câmbio das moedas estran-
geiras utilizadas pela Companhia, preponderantemente decorrente de transações
com partes relacionadas. A análise de sensibilidade para as taxas de câmbio com o
aumento e redução de 25% e 50% nos números é a seguinte:

Este documento foi assinado digitalmente por Angelo Augusto Dell Agnolo Oliveira.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5B75-06E5-C4B3-7B98.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

ng
el

o
Au

gu
st

o
D

el
l A

gn
ol

o
O

liv
ei

ra
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 5

B7
5-

06
E5

-C
4B

3-
7B

98
.

QUINTA-FEIRA E SEXTA-FEIRA, 21 E 22 DE ABRIL DE 2022 Página 17Jornal O DIA SP ATAS/BALANÇOS/EDITAIS/LEILÕES

Risco de � uxo de caixa ou valor justo associado à variação cambial
  Saldo (ex- Cenário Cená- Cená- Cená- Cená-
 Risco - posição Pro- rio II rio III rio IV rio V
Operação Moeda € mil) vável + 25% + 50% - 25% - 50%
Partes relacionadas
Espanha
(veja nota 33) EUR 4.115 26.017 32.517 39.021 19.516 13.013
Total  4.115 26.017 32.517 39.021 19.516 13.013
Impacto no resultado  - - (6.500) (13.004) 6.500 13.004
Total  - - (6.500) (13.004) 6.500 13.004
 Taxa em 31
Referência para passivos � nanceiros de dezem-
(Fornecedores e outras contas a pagar) bro de 2021 +25% +50% -25% -50%
Euro - EUR (a) 6,32 (*) 7,90 9,48 4,74 3,16
(*) Fonte: banco central do Brasil. b. Risco de taxa de juros: Decorre de a possibili-
dade da Companhia não auferir ganhos ou incorrer em perdas decorrentes de osci-
lações de taxas de juros incidentes sobre seus ativos e passivos � nanceiros. O risco
da Companhia decorre das operações com aplicações � nanceiras atreladas ao CDI.
Visando à mitigação desse risco em relação ao passivo, a Companhia prioriza a ob-
tenção de recursos com seus recebíveis de cartão de crédito. Os valores dos prin-
cipais instrumentos � nanceiros não derivativos da Companhia reconhecidos nos

Ao Conselho de Administração e Acionistas da Privalia Brasil S.A.. São Paulo-SP.